ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября 2019 г. N 1473

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБВЕНЦИЙ ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И БЮДЖЕТУ Г. БАЙКОНУРА НА ОПЛАТУ

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ

УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН И

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И БЮДЖЕТА Г. БАЙКОНУРА, ИСТОЧНИКОМ

ФИНАНСОВОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ

УКАЗАННЫЕ СУБВЕНЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Дополнить Правила предоставления субвенций из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации и бюджету г. Байконура на

оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным

категориям граждан и осуществления расходов

бюджетов субъектов Российской Федерации и

бюджета г. Байконура, источником финансового

обеспечения которых являются указанные

субвенции, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 12

декабря 2007 г. N 861 "Об утверждении методики

распределения субвенций из федерального

бюджета между бюджетами субъектов Российской

Федерации и г. Байконура на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям

граждан и Правил предоставления субвенций из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации и бюджету г. Байконура на

оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным

категориям граждан и осуществления расходов

бюджетов субъектов Российской Федерации и

бюджета г. Байконура, источником финансового

обеспечения которых являются указанные

субвенции" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 51, ст. 6373; 2009,

N 6, ст. 737; N 41, ст. 4784; 2010, N 50, ст. 6729;

2012, N 37, ст. 5002; 2013, N 13, ст. 1559; 2014, N 43,

ст. 5924; 2016, N 24, ст. 3525; 2017, N 1, ст. 187;

2018, N 21, ст. 3028), пунктом 5(1) следующего

содержания:

"5(1). Органы государственной власти субъектов

Российской Федерации и администрация г.

Байконура представляют в Федеральную службу

по труду и занятости ежемесячно, не позднее 10-

го числа месяца, следующего за отчетным,

сведения о получателях мер социальной

поддержки по оплате жилищно-коммунальных

услуг с указанием оснований их предоставления

по форме и способом, которые определяются

Федеральной службой по труду и занятости.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ